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Pan 
Bartłomiej Dyba-Bojarski
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Radnego w sprawie 

obwieszczenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 lipca 2023 roku o przekazaniu 

do konsultacji społecznych projektu Polityki rozwoju lotnictwa cywilnego w Polsce 

do 2030 r (z perspektywą do 2040 r.) w ramach Strategicznej Oceny Oddziaływania 

na Środowisko, uprzejmie informuję, iż  w  przedmiotowych konsultacjach udział 

wzięła Spółka Port Lotniczy Łódź im. Wł. Reymonta Sp. z o.o. składając w dniu 8 

sierpnia 2023 roku uwagi za pośrednictwem przygotowanej do tego celu platformy. 

Spółka wzięła również udział w pierwszej turze przedmiotowych konsultacji 

składając w 2021 roku, bezpośrednio na ręce ówczesnego Sekretarza Stanu 

w Ministerstwie Infrastruktury Pana Marcina Horały, stosowne uwagi do projektu, 

a także uczestniczyła w procesie zajęcia przez Związek Regionalnych Portów 

Lotniczych stanowiska w konsultacjach. W załączeniu przekazuję przesyłane 

stanowiska.

W zakresie „analiz wpływu budowania Centralnego Portu Lotniczego na 

funkcjonowanie i dalsze losy lotniska na Lublinku” należy zwrócić uwagę, iż zgodnie 

z art. 55 ustawy z dnia 3 lipca 2022 r. Prawo lotnicze, podmiot wnioskujący 

o założenie lotniska winien złożyć do Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego taką 

analizę wraz z wnioskiem o założenie lotniska i  opracowanym dla tego 

przedsięwzięcia Planem Generalnym. Zgodnie z oświadczeniem Spółki Port Lotniczy 

Łódź im. Wł. Reymonta Sp. z o.o., lotniska regionalne podczas wielokrotnych 
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spotkań i konsultacji ze spółką Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o., Urzędem 

Lotnictwa Cywilnego oraz Ministerstwem Infrastruktury wnioskowały 

o przedłożenie dokumentu – analizy, jednakże nigdy go nie otrzymały.

Bez takich kluczowych danych sporządzenie przez Miasto lub Spółkę analizy 

nie jest możliwe do wykonania. Dla strategicznej inwestycji jaką jest CPK analizę 

wpływu na krajowy rynek lotniczy oraz analizę wpływu nowego portu lotniczego na 

siatkę istniejących lotnisk w Polsce winien sporządzić minister wyznaczony 

w ramach prac Rady Ministrów do koordynacji prowadzenia tego projektu.

Jednocześnie informuję, iż w dniu 24 lipca 2023 roku, Miasto Łódź jako 

Zamawiający ogłosiło postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o przepisy Ustawy 

z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych pn.: „Wybór doradcy 

ekonomiczno-prawno-branżowego w procesie pozyskania inwestora dla Portu 

Lotniczego Łódź im. Władysława Reymonta” o numerze referencyjnym DSR-ZP-

II.271.78.2023, którego przedmiotem jest m.in. „wykonanie pisemnej diagnozy - 

analizy strategicznej potencjału Portu Lotniczego Łódź im. Wł. Reymonta Spółki 

z o.o. (Spółka), w oparciu o przepisy prawa krajowego, międzynarodowego 

i dokumentów Spółki, niezbędnych do wypracowania optymalnego rozwiązania – 

rekomendacji dla Zamawiającego - gwarantującego znalezienie inwestora i poprawę 

rentowności Portu Lotniczego Łódź im. Wł. Reymonta sp. z o.o.”, szczegółowo 

opisanej w OPZ zamówienia. Otwarcie ofert wyznaczono na dzień 18.09.2023r.

SEKRETARZ MIASTA ŁODZI 

Wojciech ROSICKI




